证券代码：601789     证券简称：宁波建工     公告编号：2025-013

宁波建工股份有限公司关于全资子公司

中标温州海洋经济发展示范区浅滩二期雁波中路工程的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

宁波建工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司宁波建工工

程集团有限公司（以下简称“建工集团”）与建工集团控股子公司浙江鹿

明工程建设有限公司（以下简称“浙江鹿明”）组成的联合体于近日收到

招标人温州市瓯江口开发建设投资集团有限公司及招标代理人温州市伟业

造价师事务所（普通合伙）签发的《中标通知书》。根据《中标通知书》，

建工集团与浙江鹿明组成的联合体为温州海洋经济发展示范区浅滩二期雁

波中路工程中标单位，具体情况如下：

一、项目名称：温州海洋经济发展示范区浅滩二期雁波中路工程。

二、建设地点：温州市海经区浅滩二期，起于瓯江口大道，终于灵霓

大道。

三、中标范围：包括道路、桥梁、管线、交安及智能化设施及其它附

属设施等工程（具体以工程量清单及施工图纸为准）。

四、建设规模：

（1）道路规模：工程全长约 4945.814m，城市主干路（预留快速路），

设计车速 60km/h，红线宽 60m，双向 6车道。

（2）桥梁规模：本工程设桥梁 4座。一号桥采用 3×20矮 T梁，桥梁

中心桩号 K1+497.421，右角 90°，桥梁全长 64.08m，桥面宽度 60m；二号

桥采用 35+55+35m现浇连续箱梁桥，桥梁中心桩号 K2+862.5，右偏角 90°，

桥梁全长 129.56m，桥面宽度 60m；三号桥采用 3×16矮 T梁，桥梁中心桩

号 K3+965.6，右偏角 100°，桥梁全长 52.14m，桥面宽度 60m；四号桥采

用3×20矮T梁，桥梁中心桩号K4+796.5，右偏角100°，桥梁全长64.14m，

桥面宽度 60m。

五、中标价：733,443,211 元，即柒亿叁仟叁佰肆拾肆万叁仟贰佰壹

拾壹元整。

六、工期：1,095 日历天。

七、建工集团为联合体牵头人，负责一号、二号桥梁工程、海绵城市、

路灯、智能交通、交通标线杆件、电力电缆及部分道路、软基处理、给水、

排水工程施工内容；浙江鹿明负责三号、四号桥梁工程、绿化工程及部分

道路、软基处理、给水、排水工程施工内容。双方根据职责分工及投标报

价各承担 50%合同价格的工作量。

八、风险提示：截至本公告披露日，公司尚未与相关方完成正式合同

的签订，合同的签订与履行均存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

                                    宁波建工股份有限公司董事会

                                                2025 年 3 月 20日